
  
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 

Via G.B. Vico, 89 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Tel. 070/810034 Fax 070/812436 

E-mail caic89900e@istruzione.it caic89900e@pec.istruzione.it 

C.M. caic89900e C.F. 92229630923 

 

Ai docenti interessati 

 p.c. Ai docenti plesso via Bach 

Al Sito Web/All’Albo 

 

 

OGGETTO: Rettifica e integrazione: decreto assegnazione docenti attività alternativa all’Insegnamento 

della Religione Cattolica – Scuola Secondaria - a.s. 2024-2025. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la progettazione dell’attività alternativa alla Religione Cattolica, deliberata nella seduta del Collegio dei 

Docenti del 01.10.2024, verbale n.03, delibera n.42; 

CONSIDERATO che nel plesso di via Bach risulta necessario attribuire un numero di ore alternative 

all’Insegnamento della Religione Cattolica pari a n. 8 

CONSIDERATO che i genitori ovvero esercenti la responsabilità genitoriale degli alunni interessati possono 

esprimere, tra le opzioni, anche la non frequenza della scuola nelle ore di Insegnamento della Religione 

Cattolica; 

VISTE le disponibilità dei docenti a prestare ore eccedenti per lo svolgimento dell’attività alternativa 

all’insegnamento della Religione Cattolica; 

RICHIAMATO l’orario definitivo delle lezioni; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare l’attivazione dell’attività all’insegnamento della Religione 

Cattolica; 

CONSIDERATO di non aver potuto coprire tali ore con docenti tenuti al completamento orario né, alla 

scuola primaria, con personale interno 

 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione ai docenti sottoelencati alle attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica 

per il corrente anno scolastico come da prospetto allegato. La suddetta attività si svolgerà settimanalmente 

con gli alunni come da orario scolastico. I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC partecipano a 

pieno titolo ai lavori di tutti gli organi collegiali dell’Istituto, ivi comprese le operazioni relative alla 

valutazione periodica e finale dei rispettivi studenti che si avvalgono di detti insegnamenti (cfr. Capo IV 

della C.M. 316 del 28.10.1987, nota MIUR del 09.02.2012 n.695, D.Lgsl. 62/2017, art.2, comma 3). 

mailto:caic89900e@istruzione.it
mailto:caic89900e@pec.istruzione.it


 

 

La nomina e la retribuzione decorreranno dalla data di effettivo inizio delle attività, ovvero da martedì 12 

novembre per le classi che non hanno iniziato giovedì 7, e avranno effetto fino al termine delle attività 

didattiche. 

 

 

GIORNO ORA INSEGNANTE CLASSE 

MARTEDÌ Dalle 8:00 alle 9:00 Tocco Milena 2̂ B 

Dalle 9:00 alle 10:00 Tocco Milena 1̂ C 

Dalle 10:00 alle 11:00 Ghiani Ilaria 2̂ C 

GIOVEDÌ Dalle 11:00 alle 12:00 Nieddu Graziella 1̂ D 

Dalle 12:00 alle 13:00 Nieddu Graziella 1̂ A 

VENERDÌ Dalle 8:00 alle 9:00 Piras Stefano 1̂ B 

Dalle 9:00 alle 10:00 Cois Tiziana 2̂ A 

Dalle 11:00 alle 12:00 Piras Stefano 3̂ B 

 

 

 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Cinzia Sciò 

La firma deve intendersi autografa e sostituita da indicazione a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 


	E-mail caic89900e@istruzione.it caic89900e@pec.istruzione.it
	OGGETTO: Rettifica e integrazione: decreto assegnazione docenti attività alternativa all’Insegnamento della Religione Cattolica – Scuola Secondaria - a.s. 2024-2025.
	DECRETA

